
Domeček 

Pojď si vytvořit domeček a před tím se můžeš naučit básničku a trochu se u toho rozhýbat. 

 

Básnička s pohybem:   Střecha to je komín domu, (stoj rozkročný a ruce spojené nad hlavou) 

ještě komín patří k tomu. (vzpřímený stoj, ruce připažit) 

             Protože dům bez střechy, (skokem stoj rozkročný, ruce spojené nad hlavou) 

                                                        mohl by dělat neplechy. (různě skáčeme) 

 

Nejdřív si připrav pomůcky – lékařské špachtle (9 ks), tekuté lepidlo, tuhé lepidlo v tyčince, plochý 

štětec, barevný papír, červenou barvu, obrázek dveří, obrázek okno (2 ks). 

 

Připrav si barevný papír dle svého výběru, lékařské špachtle, štětec a tekuté lepidlo. Natírej špachtle 

a pokládej je nad sebe, aby vznikl čtverec – spodek domečku. Poslední dvě budou na střechu, která 

má tvar trojúhelníku. 

 



 

Nech chvilku schnout a připrav si červenou barvu na střechu. Střechu oblož papírem a můžeš natírat. 

 

 

Posledním krokem jsou dveře a okna. Vezmi si tuhé lepidlo v tyčince a vše přilep. 

 

A je to HOTOVO!  

Jestli tě tvoření domečku bavilo, můžeš si vytvořit více domečků a udělat si vesničku nebo městečko. 

 

 


